ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2021

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của đồng chí Nguyễn Ngọc Xuân - Phó Chủ tịch Thường trực

UBND huyện tại buổi làm việc với UBND xã Phước Nghĩa

Ngày 16/9/2021, tại Hội trường nhà Văn hóa xã Phước Nghĩa, đ/c Nguyễn

Ngọc Xuân - Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện đã chủ trì làm việc với

UBND xã Phước Nghĩa sau khi đi kiểm tra thực tế tại vị trí khai thác cát để khơi

thông dòng chảy phía thượng lưu đập Cây Xoài, nơi giáp ranh giữa thôn Quang

Hy, xã Phước Lộc và thôn Thọ Nghĩa, xã Phước Nghĩa. Tham dự làm việc có lãnh

đạo Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Tài chính - Kế hoạch, Tài

nguyên và Môi trường, Văn phòng HĐND&UBND huyện; lãnh đạo UBND và

Công chức Địa chính - Xây dựng, Kế toán ngân sách xã Phước Nghĩa.

Sau khi nghe lãnh đạo UBND xã Phước Nghĩa báo cáo quá trình khơi thông

dòng chảy và tận thu cát để phục vụ cho nhu cầu dân sinh và các công trình phúc

lợi của địa phương; ý kiến tham gia của các thành viên dự buổi làm việc; đ/c

Nguyễn Ngọc Xuân - Phó Chủ tịch UBND huyện có ý kiến kết luận như sau:

1. UBND xã Phước Nghĩa:

          - Dừng việc khai thác cát kể từ ngày 16/9/2021; đồng thời, khoảng thời gian

từ ngày 16/9/2021 đến ngày 30/9/2021 phải hoàn thành việc thanh thải dòng chảy,

thu dọn đường công vụ trên sông để chuẩn bị cho mùa mưa lũ. Trong năm 2022,

nếu tiếp tục thực hiện khơi thông dòng chảy và tận thu cát để phục vụ cho nhu cầu

dân sinh và các công trình phúc lợi của địa phương thì báo cáo bằng văn bản cho

UBND huyện để xem xét, chỉ đạo.

 - Thường xuyên kiểm, xử lý nghiêm theo quy định đối với các trường hợp

khai thác cát trái phép trên địa bàn quản lý, đặc biệt là tại vị trí phía thượng lưu

đập Cây Xoài, nơi giáp ranh giữa thôn Quang Hy, xã Phước Lộc và thôn Thọ

Nghĩa, xã Phước Nghĩa.

 - Thực hiện việc thu chi, thanh quyết toán tài chính đúng theo quy định.

 - Khẩn trương hoàn chỉnh báo cáo quá trình khơi thông dòng chảy và tận

thu cát để phục vụ cho nhu cầu dân sinh và các công trình phúc lợi của địa phương

tại vị trí phía thượng lưu đập Cây Xoài để báo cáo UBND huyện xem xét, chỉ đạo.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Thủ trưởng các cơ

quan có liên quan kiểm tra, theo dõi, đôn đốc UBND xã Phước Nghĩa thực hiện.

           3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện kiểm tra, hướng dẫn UBND xã

Phước Nghĩa thanh quyết toán tài chính theo quy định.

2

 UBND huyện thông báo để Thủ trưởng các phòng, ban, ngành có liên quan

của huyện, các thành viên tham dự buổi làm việc và Chủ tịch UBND xã Phước

Nghĩa triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Các thành viên dự họp;

- UBND Phước Nghĩa;

- CVP, PCVP-2; CVVP (K2);

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Ngọc Cường

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-17T08:31:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-17T09:49:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-17T09:49:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-17T09:50:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-17T09:51:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!